
COMUNE DI ESANATOGLIA 
(Prov.  di  Macerata)  

COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

___________________________________________________________________________________________________________

_ 
Email: polmun@esanatoglia.sinp.net – PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it 

Tel. 0737.889132 – fax 0737.889327 - P.za G. Leopardi 27 – 62024 Esanatoglia (MC) 
Pag. 1 di 3 

ORDINANZA NR. 56 / 2018  

(Prot. nr.4024) 

****** 
MODIFICA TEMPORANEA DELLA VIABILITA' IN  CORSO VITTORIO EMANUELE, PER LAVORI. 

18 LUGLIO 2018 DALLE 14:00 ALLE 19:00 

 

****** 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

 

VISTA  la richiesta prot. N.4023 del 17.07.2018 presentata dal Sig. TODINI Stefano  nato a  

Fabriano (AN)   il 19.09. 979 e res. ad Esanatoglia, loc. Bresciano 96/A (carta 

d'identità n. AT4626925 scad. 19.09.20124) quale Legale Rappresentante della 

Ditta TIESSE MASSETTI SRL  via Manzoni 65, OSIMO (AN), riguardo lavori da 

eseguirsi  in data 18 luglio  p.v.  presso l'immobile sito al civico 60 di Corso Vittorio 

Emanuele ( proprietà Dott. Mancini Francesco, in atti rubricato); 

 PRESO ATTO che la materiale esecuzione dei lavori in parola comporterà l'occupazione della sede 

stradale di Corso Vittorio Emanuele (senso unico), in prossimità del civico anzidetto, 

con autocarro adibito al pompaggio di "massetto premiscelato"; 

RITENUTO     necessario al riguardo, a fini di  sicurezza, aderire alla richiesta dell'istante  di 

interdire la viabilità  sulla predetta Via dalle ore 14:00 alle ore 19:00 del 18 luglio 

p.v.; 

VISTO il vigente Codice della Strada , in particolare gli Artt. 5,6,7 e 9; 

VISTO  il Regol. di esecuzione/attuazione  al predetto C.d.S., di cui al DPR495/1992; 

VISTO  il D.lgs. 267/2000 e s.m.i.;  

RITENUTA     la necessità, per ragioni di pubblico interesse, di  adottare tutti i provvedimenti  

  meglio   specificati in dispositivo, 

  

ORDINA 

Per mercoledì  18 luglio 2018, dalle ore 14:00 alle ore19:00,  l'istituzione temporanea del 

DIVIETO DI TRANSITO in Corso Vittorio Emanuele, e precisamente nel tratto compreso tra  

l'incrocio con via Don Luigi Marinelli e quello con via Bescingolo, per consentire  l'esecuzione 

dei lavori in premessa specificati. 

 RENDE NOTO 

Che i mezzi di Pubblico Soccorso e Polizia  in emergenza,  potranno utilizzare le seguenti vie 

alternative:   

a. Emergenze sul tratto compreso tra Porta S. Andrea fino a P.za Cavour :  accesso 

ordinario in Corso Vittorio Emanuele e uscita  attraverso Via A. Alberici ( uscita possibile 

anche seguendo l'itinerario opposto, percorrendo Corso V.E. in senso di marcia contrario e 

normalmente vietato); 

b. Emergenze sul tratto compreso tra P.za Cavour e P.za Portella:  accesso ordinario in 

Corso V.E. fino a P.za Portella; ritorno – in senso normalmente vietato-  fino a Piazza 

Cavour e uscita  su Via A. Alberici ( uscita possibile anche come sopra specificato); 

c. Emergenze sul tratto compreso tra l'incrocio  con Via Bescingolo e l'arco di S. Ubaldo: 

accesso ordinario da Via Strada Nuova;  svolta a sx  in via Don Luigi Marinelli; dopo 80 

metri svolta a dx in Via Bescingolo, poi  Corso Vitt. Emanuele in senso ordinario di marcia, 

con uscita attraverso Via Strada Nuova;  in alternativa: Accesso ordinario da Via Strada 

Nuova fino all'arco di S. Ubaldo;  imboccare e percorrere in senso vietato Corso Vittorio 

Emanuele  e uscita   secondo l'itinerario opposto ( in senso ordinario di marcia). 

Si raccomanda al riguardo, ampio preavviso nell'uso dei mezzi di segnalazione –Acustico/luminosi 

d'emergenza in dotazione. 

  

mailto:polmun@esanatoglia.sinp.net
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it


COMUNE DI ESANATOGLIA 
(Prov.  di  Macerata)  

COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

___________________________________________________________________________________________________________

_ 
Email: polmun@esanatoglia.sinp.net – PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it 

Tel. 0737.889132 – fax 0737.889327 - P.za G. Leopardi 27 – 62024 Esanatoglia (MC) 
Pag. 2 di 3 

 

PRESCRIVE  

al Sig. TODINI Stefano  in premessa compiutamente generalizzato,   

a. Che dovrà farsi carico di -mettere in esercizio/manutenere/rimuovere a fine esigenza- la 

segnaletica temporanea stradale/di cantiere, del caso; 

b. Che  nella esecuzione dei lavori in parola è tenuto  ad osservare tutte le cautele di legge atte 

ad evitare l'accadimento di sinistri, infortuni, incendi  e danni a terzi, in ordine  ai quali 

risponderà in prima persona; 

c. Che in caso di estrema necessità dovrà essere in ogni istante reperibile e pronto a rimuovere 

tempestivamente e senza indugio alcuno l'ostacolo alla viabilità rappresentato verosimilmente  

dall'Autocarro utilizzato(e da eventuali accessori). 

 

la sede del tratto stradale interdetto in  suo favore, dovrà comunque rimanere libera da 

ostacoli fissi, in modo da consentire il libero transito, all'occorrenza e senza ritardo alcuno, di 

eventuali mezzi di soccorso pubblico.  

Contro la presente Ordinanza può essere presentata opposizione al Tar entro 60 giorni. 

La presente Ordinanza è resa  nota al pubblico ed ai frontisti eventualmente interessati, mediante 

pubblicazione all'albo Pretorio online , con le modalità definite dalla legge. 

E' fatto obbligo a chiunque spetti, di OSSERVARE  e di FAR OSSERVARE  la presente 

Ordinanza. 

  Manda la presente, per l’informazione e per quanto di competenza a :  

 COMANDO STAZ. CARABINIERI – MATELICA 

 UFFICIO TECNICO- SEDE 

 Sig. TODINI Stefano – loc. Bresciano 96/A-  Esanatoglia   

 Albo PRETORIO  Online. 

 Sig. Direttore Centrale Operativa 118 c70 ASUR MARCHE AV3 MACERATA. 

 

 Esanatoglia , lì 17.07.2018                             

 

                                                                            f.to 

                         

                           (originale firmato agli atti) 

 

 

 

Originale firmato e custodito agli atti di quest'Ufficio, ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:polmun@esanatoglia.sinp.net
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it


COMUNE DI ESANATOGLIA 
(Prov.  di  Macerata)  

COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

___________________________________________________________________________________________________________

_ 
Email: polmun@esanatoglia.sinp.net – PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it 

Tel. 0737.889132 – fax 0737.889327 - P.za G. Leopardi 27 – 62024 Esanatoglia (MC) 
Pag. 3 di 3 

 

 
 

mailto:polmun@esanatoglia.sinp.net
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it

